
Zarządzenie nr 34 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 17 maja 2018 r. 

w sprawie określenia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

(tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.) w związku z ustawą z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (tekst jedn. z 2018 r. Dz. U. poz. 395) oraz ustawą z dnia 15 lutego 1992 r. 

o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst jedn. z 2017 r. Dz. U. poz. 2343, z późn. zm.), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Do środków trwałych w ZUT zalicza się przeznaczone na potrzeby jednostki rzeczowe aktywa 

trwałe i zrównane z nimi, kompletne i zdatne do użytku (w momencie przyjęcia do używania), 

o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż 1 rok i wartości wyższej 

niż 1.500 zł. 

2. Do środków trwałych zalicza się w szczególności: 

a) nieruchomości, w tym:  

• grunty, 

• prawo wieczystego użytkowania gruntu,  

• budowle i budynki, a także będące odrębną własnością lokale, spółdzielcze własnościowe 

prawo do lokalu mieszkalnego oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego, 

b) maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy, 

c) ulepszenia w obcych środkach trwałych, 

d) inwentarz żywy. 

3. Środki trwałe uważa się za ulepszone (dotyczy to także nabycia części składowych 

lub peryferyjnych), gdy suma wydatków poniesionych na ich przebudowę, rozbudowę, 

rekonstrukcję, adaptację lub modernizację, w danym roku podatkowym przekracza 10.000 zł 

i wydatki te powodują wzrost wartości użytkowej w stosunku do wartości z dnia przyjęcia 

środków trwałych do używania.  

4. Wartość początkową środków trwałych zwiększa się o wydatki na nabycie drukarek i monitorów 

ekranowych o wartości powyżej 1.500 zł. 



 

5. W przypadku poniesienia wydatków związanych z konkretnym środkiem trwałym, 

gdy nie zwiększa się jego wartość użytkowa, wydatki te są traktowane jako wydatki na remont 

i stanowią koszt w dacie poniesienia wydatku.  

6. Bez względu na dolną granicę wartościową do środków trwałych zalicza się inne przedmioty 

według uznania kierownika jednostki organizacyjnej (osoby materialnie odpowiedzialnej) 

z wyraźnym zaznaczeniem tego faktu na dokumencie zakupu. 

§ 2. 

1. Do wartości niematerialnych i prawnych w ZUT zalicza się nabyte przez jednostkę, zaliczane 

do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, 

przeznaczone na potrzeby ZUT lub oddane do używania na podstawie umowy: licencyjnej, 

najmu, dzierżawy, leasingu lub innej o podobnym charakterze, o przewidywanym okresie 

ekonomicznej użyteczności dłuższym niż 1 rok i cenie nabycia wyższej niż 1.500 zł. 

2. Do wartości niematerialnych i prawnych zalicza się w szczególności: 

a) autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje (w tym programy 

komputerowe), 

b) prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów zdobniczych 

oraz użytkowych, 

c) know-how. 

§ 3. 

1. Od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej równej 

lub niższej niż 10.000 zł (przy zachowaniu dolnej granicy wyższej niż 1.500 zł) dokonuje się 

jednorazowego odpisu w ciężar kosztów w miesiącu oddania do używania tych środków 

i wartości.  

2. Od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej 

powyżej 10.000 zł dokonuje się odpisów amortyzacyjnych począwszy od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu w którym ten środek lub wartość wprowadzono 

do ewidencji przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych określonych we właściwych 

przepisach. 

§ 4. 

W zakresie poniższych przedmiotów obowiązują następujące zasady: 

• pojedyncze meble o wartości nabycia równej lub niższej niż 1.500 zł, podlegają tylko ewidencji 

ilościowej w danej jednostce, 



 

• telefony komórkowe i stacjonarne o wartości nabycia równej lub niższej niż 1.500 zł, podlegają 

tylko ewidencji ilościowej w Centrali Telefonicznej, 

• pościel zakupywana do hoteli asystenckich, domów studenckich, ośrodków wypoczynkowych 

jest traktowana jako materiał, ale podlega ewidencji ilościowej w danej jednostce. 

§ 5. 

Kwestura przeprowadzi korektę kosztów zakupów środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych dokonanych w okresie od 1 stycznia 2018 r. do dnia wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia według obowiązujących przepisów. 

§ 6. 

Uchyla się zarządzenie nr 12 Rektora ZUT z dnia 5 stycznia 2009 r. w sprawie określenia środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych w Zachodniopomorskim Uniwersytecie 

Technologicznym w Szczecinie. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. nadzw. 


	Zarządzenie nr 34
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 17 maja 2018 r.

	w sprawie określenia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7.


